СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ДОМБАРОВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

ДОМБАРОВСКОГО РАЙОНА

ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

Заседание двадцать девятое

Второй созыв

Решение № 29-1

от 27.03.2014 г.

Отчет о проделанной работе главы администрации

и председателя Совета депутатов муниципального

образования Домбаровский сельсовет за 2013 год

              Заслушав отчет главы администрации и председателя Совета депутатов муниципального образования Домбаровский сельсовет Домбаровского района Оренбургской области за 2013 год, Совет депутатов МО Домбаровский сельсовет, решил:
1. Утвердить отчет главы о проделанной работе Совета депутатов и администрации МО Домбаровский сельсовет за 2013 год (отчет прилагается).

2. Решение вступает в силу со дня его официального обнародования.

Глава МО

Домбаровский сельсовет                                                           А.П.Кривошеев

Разослано: в дело, прокуратуре, администрации района

ОТЧЕТ

главы администрации МО Домбаровский сельсовет и председателя Совета депутатов о проделанной работе за 2013 год

Сегодня в соответствии со ст. 36 ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления» представляю отчет о результатах своей деятельности как  Глава администрации МО Домбаровский  сельсовет за 2013 год.
Работа администрации велась согласно разработанному и утвержденному плану на 2013 год.

Это – работа по оформлению похозяйственного учета, ежемесячные, квартальные, годовые отчеты.

Отчистка улиц от снега в селах расположенных на территории Домбаровского сельсовета, обеспечение работоспособности жизненно важных объектов (водоснабжение, электричество, газ, тепло).

Что касается содержания и строительства автомобильных дорого общего пользования в 2013г администрацией была проделана большая работа по частичному оформлению внутрипоселковых дорог, ремонту асфальтового покрытия по маршруту школьного автобуса с Домбаровка – п Голубой Факел, заасфальтированы в п Голубой Факел придворовые площадки (автостоянки, пешеходная дорожка, отремонтировано асфальтовое покрытие на площади по ул. Центральная).

В летний период работали детские лагеря труда и отдыха.

Во всех селах муниципального образования производилось выкашивание трав на пустырях с привлечением неработающего населения.

Постоянно проводиться разъяснительная работа с населением по пожарной безопасности. Изданы постановления в которых рекомендовано населению и предпринимателям содержание приусадебных участков  и территорий , определенных администрацией в соответствии с принятым положением и требованиями пожарной безопасности. Производилась противопожарная опашка всех сел администрации.
Дополнительно установлено 57 уличных фонарей по программе « Светлое село» в с Домбаровка, по ул Первая, с Камсак.

Администрация МО Домбаровский сельсовет принимала участие в подготовке и проведении мероприятия посвященного 50- летию Домбаровского ЛПУ МГ филиал « Урал трансгаз Екатеринбург».

Главой администрации проводился ежедневный прием граждан.

Проводились заседания жилищно-бытовой, и административной комиссии.

Проводились собрания граждан в с. Домбаровка, п. Голубой Факел, с. Архангельское, с. Бояровка, с. Кужанберля, с. Камсак по организации пастьбы индивидуального скота, об организации гуртов, обязательном бирковании и проведении ветеринарных обработок скота.

Организация праздников Масленица, Наурыз, чествование участников боевых действий, 23 февраля, 8 марта, праздников посвященных Дню Победы, Дню пожилых людей, Нового года.

Проводились работы по устранению порывов водопровода в с. Домбаровка,  с. Архангельское, с. Камсак.

Производилась очистка улиц и вывоз мусора.

Проведена аттестация работников администрации, экзамены по присвоению классных чинов.

Сведения о проделанной работе за 2013 год

1. Постановление по основной деятельности – 81

2. Проведено сходов граждан – 9

3. Выполнено нотариальных действий – 68

4. Выдано 1864 справки различного назначения и содержания.

5. Зарегистрировано: по месту жительства – 145

                                     Снято с регистрационного учета – 83

                                     Поставлено на воинский учет – 35

                                     Снято с воинского учета – 53

6. Разнесено гражданских повесток – 62

7. Зарегистрировано:

- торжественная регистрация брака – 1

- свидетельства о рождении – 21

- об установлении отцовства – 2

- о смерти – 24

8. Проведено 9 сессий Совета депутатов, принято 39 решений.

9. Проводились заседания административной и жилищно-бытовой комиссий, рассматривались дела.

10. Создание и работа противопаводковой комиссии.

11.Участие в работе президиума Совета Ассоциации МО Оренбургской области.

12.Проведение месячника по благоустройству сел.